Bu
bağışın 1910 tarihinde yapıldığı belirtilmekte ise de (Koç, Havva, “Arkeoloji Kütüphanesi”, DİA, C. III,
İstanbul, 1991, s. 381) BOA kayıtları bu bağışın 1334 [1916] tarihinde yapıldığını bildirmektedir. Ayrıca
Kütüphanedeki Said Paşa’nın müsvedde defterlerinde yer alan vakfiye mührü üzerinde yer alan tarihin de
1334 [1916] olduğu görülmektedir. Said Paşa’nın kütüphanesine ait kitaplar 1910 tarihinde Müze’ye bağış-
lanmış olsa bile Paşa’nın şahsi evrak ve defterlerinin 1916 yılında bağışlandığı söylenebilir.

(BOA, MF. MKT 1215/58 – 29 C 1334)

13. SAİD PAŞA’NIN BAĞIŞ KİTAPLARINDA BULUNAN VAKIF MÜHRÜ

14.

Eldeki notlardan edinilen izlenim onların bir
kısmının yayınlanan eserlerde kullanıldığı ancak bir kısmının da herhalde yayınlanması planlanan eserlere
saklandığı yönündedir. Millet Yazma Eser Kütüphanesinde bulunan notlarını Said Paşa’nın 1300/1882-83
yılında kaleme aldığı göz önünde bulundurulursa bu notların ilk etapta 1302’de yayınlanan Diyarbekir Ta-
rihi yazısının, daha sonra da 1304/1886-87’de yayınlanmaya başlayacak olan Mir’âtü’l-İber’in alt yapısını
hazırladığı düşünülebilir.

Süleyman Nazif, altı ay süren Bağdat valiliğinden ayrılıp 1915 yılında İstanbul’a dönmüştü. Pederi Said
Paşa’ya ait (kitap ve) defterleri bu sırada kütüphanelere devretmeye karar vererek tümü denebilecek kısmı-
nı Müze Kütüphanesine verdikten sonra bir defteri de Millet Kütüphanesine bağışlamıştır.